
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- D/C-Jugend - 

24./25. Februar 2018 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Meldeergebnis

Zeitplan

Samstag, 24. Februar 2018

ab 9.00 Uhr   Einspringen

10.00 Uhr  Technische Sitzung

11.00 Uhr  WK 01  Kunstspringen 1m  D-Jugend weiblich

12.30 Uhr  WK 09  Kunstspringen 1m  C-Jugend weiblich

13.40 Uhr  WK 04 / 12  Kunstspringen 3m  D/C-Jugend männlich

15.00 Uhr  WK 05 / 13  Turmspringen  D/C-Jugend weiblich

16.00 Uhr  WK 06 / 14  Turmspringen  D/C-Jugend männlich

Ende ca. 17.00 Uhr

 

Sonntag, 25. Februar 2018

ab 8.00 Uhr  Einspringen

9.00 Uhr  WK 03 / 11  Kunstspringen 3m  D/C-Jugend weiblich

10.40 Uhr  WK 02 / 10  Kunstspringen 1m  D/C-Jugend männlich

12.10 Uhr  WK 17 / 18  Synchronspringen 1m  D/C-Jugend weiblich & männlich

Ende ca. 13.30 Uhr

Die fett gedruckten Zeiten für die ersten Wettkämpfe sind verbindlich, die übrigen Zeiten
sind Richtwerte und hängen vom Verlauf der vorangehenden Wettkämpfe ab. Nach jedem
Wettkampf erfolgt eine 15-minütige Pause zum Einspringen, anschließend die Siegereh-
rungen der vorangegangenen Wettkämpfe, dann folgt unmittelbar der nächste Wettkampf.

Die Meldeeröffnung führten durch: Guido Verse, Karin Ackmann, Benedikt Donay

Klaus Fliescher
- Fachwart Springen SV NRW -

Alexander Neufeld
- Wettkampfleiter - 



* D/E-Jugend NRW-Norm: 1. Wert für die D-Jugend; 2. Wert für die E-Jugend

WK 01: 1m weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016

3 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782

4 Marie Linsler 2008 TPSK 400257

5 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236

6 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179

7 Anfisa Dudko 2008 TPSK 388796

8 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782

9 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783

10 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

11 Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467

12 Marta Dudko 2008 TPSK 388798

13 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180

14 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126

15 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704

16 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239

17 Lilly Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017

18 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140
 

WK 02: 1m männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085
2 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240

3 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472

4 Juan-Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129

5 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

6 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131

7 Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 383783

8 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

9 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616
 

WK 03: 3m weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180
2 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623

3 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179

4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236

5 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783

6 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239

7 Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467

8 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

9 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782

10 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

11 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704
 



WK 04: 3m männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240
2 Juan-Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129

3 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131

4 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616

5 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

6 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472

7 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085

8 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

WK 05: Turm (5m) weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120/95* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239

4 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782

5 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783
 

WK 06: Turm (5m) männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger (2 (3,6) + 2)NRW-Norm: 120/95* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

2 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616

3 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085

4 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

5 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240

WK 07: Kombination weibl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466
Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239

Nuala Bauch 2007 TPSK 358782

Ellen Oswald 2008 TPSK 358783
 

WK 08: Kombination männl. Jugend D, Jg. 2007 u. jünger

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240

Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085

Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616

William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132



WK 09: 1m weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468

2 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624

3 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414

4 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828

5 Maya Holzmann 2006 TPSK 404416

6 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238

7 Lavinia Gossow 2006 TPSK 404415

8 Celine Oswald 2005 TPSK 355308

9 Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465

 

WK 10: 1m männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781

2 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827

3 Lennart Vickus 2005 TPSK 381467

4 Joel Wolff 2005 TPSK 381468

5 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294

6 Tim Axer 2006 TPSK 354167

 

WK 11: 3m weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828

2 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468

3 Celine Oswald 2005 TPSK 355308

4 Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465

5 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414

6 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238

7 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624

 

WK 12: 3m männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781

2 Joel Wolff 2005 TPSK 381468

3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294

4 Tim Axer 2006 TPSK 354167

5 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827

 



WK 13: Turm (5-7,5m) weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Celine Oswald 2005 TPSK 355308

2 Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468

WK 14: Turm (5-7,5m) männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827

2 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781

3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294

4 Tim Axer 2006 TPSK 354167

WK 15: Kombination weibl. Jugend C, Jg. 2005/2006 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828

Caroline Gronholz 2006 SV Neptun Aachen 361238

Celine Oswald 2005 TPSK 355308

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468

 

WK 16: Kombination männl. Jugend C, Jg. 2005/2006 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Tim Axer 2006 TPSK 354167

Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781

Yunes Jehle 2006 TPSK 359294

Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827

WK 17: Synchron 1m weibl. Jugend D/C, Jg. 2005 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Maya Holzmann
Lotte Dittmar

2006 TPSK
404416
404414

2
Caroline Gronholz
Melanie Levcenko

2006
2005

SV Neptun Aachen
361238
340193

3
Jazzelle Eikermann
Jolina Barth

2006
2007

SV Neptun Aachen
308828
361239

4 Karla Ackmann
Jeanne Rautenstengel

2008
2007

SV Neptun Aachen
375466
373140

5
Marie Linsler
Lavinia Gossow

2008
2006

TPSK
400257
404415

6
Anfisa Dudko
Marta Dudko

2008 TPSK
388796
388798

7
Judith Hoffmann
Angelika Litau

2008
2009

SV Neptun Aachen
383782
391126

 



WK 18: Synchron 1m männl. Jugend D/C, Jg. 2005 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Mika Magaslaki
Yunes Jehle

2006 TPSK 1925
358781
359294

2
Timur Buhmann
William Ackmann

2007
2008

SV Neptun Aachen
361240
391132

3
Juan-Pablo Kreklow
Pierre De Percin

2007
2009

SV Neptun Aachen
391129
391131

4
Joel Wolff
Lennart Vickus

2005 TPSK
381468
381467
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